
ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

REFERENTE: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTARIA 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando: 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de bebidas destinadas a suprir 
as necessidades do eventos realizados pelo Município de Jericó—PB. Conforme especificações contidas 
Termo de referência. 

DECLARAÇÃO 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
11) devida execução do objeto a ser contratado: 

Recursos Próprios do Município de Jericó: 
04.122.0003.2006 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJ 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
04.392.0003.2007 REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
20.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA 
12.361.0008.2017 MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO —QSE 
550 Transferência do Salário Educação 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
12.368.0008.2034 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
20.65 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.0015.2038 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
20.70 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
20.75 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTêNCIA SOCIAL 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 

Jericó - PB, 15 de Maio de 2023. 

RAELLYSON RODRIGO LIVEIRA MONTEIRO 
Secretário de Finanças 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:54. Validação: 271E.A696.E1A1.BA88.4E4B.DB3E.4208.DCE1. 
Previsão Orçamentária. Doc. 64089/23. Data: 14/06/2023 09:28. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

9

9


